

PEVISA-OHJELMAT JA ROTUKOHTAISET ERITYISEHDOT 2023



Koirarekisteriohjeen mukaan, jos rotu kuuluu perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelmaan (PEVISA) tai sillä on muita rekisteröintiin liittyviä erityisehtoja, tulee pentueen vanhempien täyttää kyseiset vaatimukset astutushetkellä. Tähän dokumenttiin on kerätty kaikki voimassa olevat PEVISA-ohjelmat sekä muut rotukohtaiset erityisehdot. Ehdot koskevat niiden voimaantumisen jälkeen tapahtuneesta astutuksesta syntyneitä pentueita. Jälkeläisten määrää rajoittavassa ehdossa huomioidaan kuitenkin myös ennen ehdon voimaantumista rekisteröidyt pentueet.

Kaikkia koiria ja rotuja koskevat rajoitukset sekä ohjeet tässä dokumentissa olevista ehdoista poikkeamiseen löytyvät [Koirarekisteriohjeesta](#).

PEVISA-ohjelmien hyväksymisessä ja soveltamisessa noudatetaan [PEVISA-sääntöä](#) ja [PEVISA-ohjetta](#).

PEVISA-ohjelmissa vaaditut tutkimukset ja tulokset sekä muut PEVISA-ehdot ja rotukohtaiset erityisehdot on listattu seuraavassa taulukossa. Tarvittaessa on annettu vaadittava vähimmäisikä ja lausunnon voimassaoloaika sekä ilmoitetaan vaikuttaako tulos koiran jälkeläisten rekisteröintiin.

Koiran vähimmäisikä:

Lonkkakuvaushetkellä koiran tulee olla täyttänyt 12 kk, joillakin roduilla 18 kk.

Kynnärkuvaushetkellä koiran tulee olla täyttänyt 12 kk, joillakin roduilla 18 kk.

Polvilumpioluoksaation tutkimushetkellä koiran tulee olla täyttänyt 12 kk.

Selkäkuvaushetkellä koiran tulee olla täyttänyt 12 kk (LTV- ja VA-lausunnot) tai 24 kk (SP- ja IDD-lausunnot).

BOAS-testiin osallistuvan koiran tulee olla täyttänyt 18 kk

Sydäntutkimushetkellä alaikäraja on yleensä 12 kk, mutta voi vaihdella roduittain.

Muiden pakollisten tutkimusten suorittamiselle ei ole annettu yleistä vähimmäisikää (rotukohtaisia ikärajoja voi olla).

Tuontikoiriin sovelletaan samoja rotukohtaisia lonkka- ja kynnärnivelkuvausten alaikärajoja kuin suomalaisiin koiriin. Tästä voidaan poiketa rotujärjestön puolella.

Luonnetestiin osallistuvan koiran tulee olla täyttänyt 24 kk.

MH-luonnekuvaukseen osallistuvan koiran tulee olla täyttänyt 18 kk.

Käyttäytymisen jalostustarkastukseen osallistuvan koiran tulee olla täyttänyt 18 kk.

Muiden koe- tai lajikohtaisten suoritusten edellyttämät vähimmäisiät voi tarkistaa lajikohtaisista säännöistä.

Tutkimusten voimassaolo:

Tutkimukset on tehtävä joko kerran koiran elinaikana, tietyn pentuemäärän jälkeen tai ne ovat voimassa annetun kuukausimäärän.

Ellei rotukohtaisissa ehdoissa määritellä lyhyempää voimassaoloaika, on kaikilla roduilla

- alle vuoden ikäiselle koiralle annettu silmälausunto voimassa vuoden
- alle kaksivuotiaalle koiralle tehty BOAS-testi voimassa vuoden
- alle kolmen vuoden ikäiselle koiralle annettu polvilumpioluoksaatiolausunto voimassa kaksi vuotta, yli 3-vuotiaalle koiralle annettu lausunto on voimassa koiran eliniän.

Jos koiralla on toisistaan eriävät silmälausuntotulokset, on niistä huonompi tulos voimassa, kunnes koira tutkitaan paneelissa. Alle kolmen vuoden iässä annettu polviluoksaation lausunto 1/0, 0/1 ja 1/1 voidaan kumota kolmen vuoden iän jälkeen tehdyllä uusintatutkimuksella, jossa koira saa tuloksen 0/0. Muissa toisistaan poikkeavien polviluoksaation tulosten tapauksissa huonompi tulos jää voimaan, kunnes paneeli on tutkinut

koiran. Sairauskohtaiset ohjeet sisältävät selvitykset, kuinka uudet tulokset vaikuttavat aiempien tulosten voimassaoloon.

Lisätietoa taulukon merkinnöistä sekä taulukon lukuohjeet

- X – Molemmilta vanhemmilta vaaditaan kyseinen tulos ennen astutusta
- (X) – Lisätietoja rodun nimen alla
- Lonkkasarakkeessa voidaan kuvauspakon lisäksi ilmoittaa mahdollinen raja-arvo sekä vähimmäisikä kuvaushetkellä kuukausina, jos se on joku muu kuin 12 kk
- Kynnärsarakkeessa voidaan kuvauspakon lisäksi ilmoittaa mahdollinen raja-arvo sekä vähimmäisikä kuvaushetkellä kuukausina, jos se on joku muu kuin 12 kk
- Polvisarakkeessa voidaan tutkimuspakon lisäksi ilmoittaa mahdollinen raja-arvo
- Silmäsarakeessa voidaan tutkimuspakon lisäksi ilmoittaa lausunnon voimassaoloaika kuukausina sekä jalostuksesta poissulkevat silmäsairaudet.
- Selkäsarakkeessa voidaan tutkimuspakon lisäksi ilmoittaa mahdolliset raja-arvot
- Jälkeläismäärä tarkoittaa koiralle rekisteröitävien jälkeläisten enimmäismäärää. Viimeinen, rajan ylittävä pentue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan. Lisäksi voidaan ilmoittaa, jos ehto koskee vain toista sukupuolta tai jos enimmäismäärä on porrastettu koiran iän perusteella.

Taulukossa käytetyt lyhenteet

AUS	sydämen kuuntelutulos	LTV	lausunto välimuotoisesta lanne-ristinikamasta
BOAS	lyhytkuonoisten rotujen hengitystieoireyhtymä	MH	luonnekuvaus
CEA	collie eye anomaly	OC	lausunto olkanivelen osteokondroosista
EKG	elektrokardiogrammi, sydänfilmitutkimus	PAIM	paimennuskoe
IDD	lausunto kalkkeutuneista välilevyistä	PEKO	pelastuskoirakoe
IND	BLUP-indeksi	PHTVL/PHPV	sikiöaikaisen verisuonijäänteen aiheuttama silmän kehityshäiriö, jalostuksesta sulkevat pois vain asteet 2–6
IPO-R	kansainvälinen pelastuskoirakoe	PK	koulutustunnus palveluskoirakokeesta
jal.tark.	jalostustarkastus	PRA	verkkokalvon etenevä surkastuma
JTO	jalostuksen tavoiteohjelma	RD	verkkokalvon vajaakehitys, m=multifokaali, g=geograafinen, t=totaali
KAER	kanakoirien erikoiskoe	SP	spondyloosilausunto
KAT	Perinnöllinen kaihi, tulos ”muu vähämerkityksellinen kaihi/ katarakta” ei kuitenkaan sulje pois jalostuksesta. post. pol. KAT = posteriori polaarinen kort. KAT = kortikaalinen	UÄ	sydämen ultraäänitutkimus
KER	perinnöllinen keratiitti	VA	lausunto selkänikamien epämuodostumista
LL	linssiluksaatio	Virkakoira	toimii poliisin, puolustusvoimien, rajavartiolaitoksen, rikosseuraamuslaitoksen tai tullin tehtävissä
LTE	luonnetesti		

Ulkomaisia uroksia ja jalostuslainanarttuja koskevat poikkeukset:

Ulkomaisia koiria koskevat samat jalostukseen käytön ehdot kuin suomalaisomistuksessa olevia koiria niissä roduissa, joissa PEVISA-ehdot ja/tai rotukohtaiset erityisehdot rajoittavat rekisteröintiä. Rodulle voidaan kuitenkin rotujärjestön aloitteesta myöntää ulkomaisia koiria koskeva, toistaiseksi voimassa oleva poikkeuslupa PEVISA-ehdoista. Poikkeusluvalla urokselle voi rekisteröidä kaksi pentuetta ja nartulle yhden pentueen, vaikka siltä puuttuisi PEVISA-ohjelman edellyttämiä tutkimustuloksia. Yhdistelmä ei kuitenkaan saa olla miltään osin rodun PEVISA-ehtojen tai raja-arvojen vastainen. Poikkeuslupa ei riipu siitä, missä astutus tapahtuu. Ulkomaisia koiria koskevat poikkeukset on mainittu taulukossa. Ulkomaisiin koiriin ei sovelleta rotukohtaisia lonkka- ja kynnärnivelpuvausten alaikärajoja.

Ellei rotukohtainen PEVISA-ohjelma aseta tiukempia vaatimuksia, on jalostuskäytön raja-arvona: Lonkkaniveldysplasian aste D, kynnärniveldysplasian aste 2, patellaluksaation aste 3, spondyloosin aste SP3 ja 1.1.2025 alkaen myös kynnärnivelen inkongruenssin aste 2, olkanivelen osteokondroosin aste tulkinnanvarainen.

Rotu	Lonkat	Kynnärpää	Polvet	Silmät	Selkä	Muuta ennen astutusta vaadittua	Jälkeläismäärä	Ohjelma päättyy
Airedalenterrieri								
Lonkkakuvaustuloksen C saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen A tai B saaneen koiran kanssa. Jos koiralla on todettu mRD, voidaan se parittaa vain RD:n osalta terveen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnärkuvausta tai silmätutkimusta. Kynnärkuvaamaton ulkomainen uros voidaan parittaa vain kynnärkuvaustuloksen 0 saaneen nartun kanssa ja silmätarkastamaton ulkomainen uros vain perinnöllisen kataraktin, PRA:n ja RD:n suhteen terveen nartun kanssa. Ulkomaisen uroksen englantilaiset lonkkalausunnot BVA-lausunnoissa saa olla korkeintaan 10 pistettä/lonkka. Koirat, joilla on 11–16 pistettä pitää parittaa A- tai B-lonkkaisen kanssa. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2018)	X, C	X, 1		X, 12, KAT, PRA, gRD, tRD				31.12.2027
Akita								
Jos koiralla on todettu mRD, gRD tai PHTVL/PHPV aste 1, voidaan se parittaa vain kyseisen sairauden osalta terveen koiran kanssa. FCI:n ulkopuolisesta maasta tuodun akitan tai amerikanakitan rotu määräytyy kahden rotujärjestön nimeämän ulkomuototuomarin lausunnon perusteella. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2014)	X, 18, C			X, 36, KAT, PHTVL/PHPV, PRA, tRD		Silmälausunnon alaikäraja 12 kk.		31.12.2024
Alaskanmalamuutti								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnärkuvaustulosta. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2013)	X, 18, B	X, 18		X, 24, KAT				31.12.2027
Amerikanakita								
FCI:n ulkopuolisesta maasta tuodun akitan tai amerikanakitan rotu määräytyy kahden rotujärjestön nimeämän ulkomuototuomarin lausunnon perusteella. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.6.2009)	X, 18	X, 18		X, 24		Silmälausunnon alaikäraja 12 kk.		31.12.2024
Amerikancockerspanieli								
D-lonkkaiselle koiralle on käytettävä A- tai B-lonkkaista parituskumppania. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Voimassa oleva silmätutkimus riittää ilman tunnistusmerkintää. Poikkeuksena hyväksytään USA:ssa saatu (lopullinen) lausunto 7-vuotiaana. Ei vaadita lonkka- eikä polvitutkimustulosta, mutta ulkomaista urosta koskee vaatimus yhdistää D-lonkkainen A- tai B-lonkkaiseen. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2021)	X		X, 1	X, 12, KAT, PRA				30.6.2023
1.7.2023 alkaen: Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Voimassa oleva silmätutkimus riittää ilman tunnistusmerkintää. Poikkeuksena hyväksytään USA:ssa saatu (lopullinen) lausunto 7-vuotiaana. Ei vaadita lonkka- eikä polvitutkimustulosta. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2021)	X, C		X, 1	X, 12, KAT, PRA				31.12.2027
Amerikankarvatonterrieri								
Karvallisen ja karvattoman muunnoksen väliset risteytykset sallitaan ilman poikkeuslupaa. Muunnosten risteyttämisestä syntyneet pennut rekisteröidään kukin oman karvanlaatunsa mukaiseen muunnokseen. Amerikankarvatonterrierin ja amerikanrottaterrierin väliset risteytykset sallitaan ilman poikkeuslupaa. Näiden rotujen risteyttämisestä syntyneet pennut rekisteröidään amerikankarvatonterriereiksi oman karvanlaatunsa mukaiseen muunnokseen.			X	X, 24				31.12.2027
Amerikankettukoira								
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta annettu lonkkakuvauslausunto. International Foxhunters Stud Book (I.F.S.B) ja Hunters Horn -rekisteriin merkitty Suomeen tuotu amerikankettukoira voidaan omistajan anomuksesta merkitä Suomen Kennelliiton ER-rekisteriin. Koiran tulee olla tunnistusmerkitty Kennelliiton hyväksymällä tavalla. International Foxhunters Stud Book (I.F.S.B) ja Hunters Horn -rekisteriin merkityn ulkomaisen uroksen Suomessa syntyneet jälkeläiset merkitään Kennelliiton ER-rekisteriin.	(X)						45	31.12.2026
Amerikankääpiökettuterrieri								
UKC-rekisteriin merkittyjä rodun edustajia ei voi rekisteröidä koirarekisteriohjeen kohdan 11.3 mukaisesti.								
Amerikanrottaterrieri								
Amerikanrottaterrierin ja amerikankarvatonterrierin väliset risteytykset sallitaan ilman poikkeuslupaa. Näiden rotujen risteyttämisestä syntyneet pennut rekisteröidään amerikankarvatonterriereiksi oman karvanlaatunsa mukaiseen muunnokseen.			X	X, 24				31.12.2027
Amerikanstaffordshirenterrieri								
Raja-arvona on lonkkaniveldysplasian aste C tai vaihtoehtoisesti yhdistelmän lonkkaindeksien keskiarvon tulee olla vähintään 101. Koiran väri ilmoitetaan rekisteröinnin yhteydessä. Pentueen molempien vanhempien värin on oltava merkittynä koirarekisteriin pentueen rekisteröintihetkellä. On kiellettyä yhdistää kaksi koiraa, joilla molemmilla on sininen haalistustekijä homotsygoottina (koiran kirsu harmahtava). Kielto koskee mm. seuraavan väriseksi merkittyjen koirien yhdistämistä: sininen – sininen sininen – sininen fawn sininen fawn – sininen fawn Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 13.11.2020)	X, C	X, 1		X, 24				31.12.2027

Rotu	Lonkat	Kynnärpää	Polvet	Silmät	Selkä	Muuta ennen astutusta vaadittua	Jälkeläismäärä	Ohjelma päättyy
Vastaava ulkomainen metsästyskoetus hyväksytään rotujärjestön lausunnon perusteella. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnärkuvauslausuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2011)	X, B	X				Vähintään KAER 3-tulos.	21	31.12.2026
Isosveitsinpaimenkoira								
C-lonkkaiselle koiralle voidaan käyttää vain A- tai B-lonkaista parituskumppania ja koiralle, jonka kynnärniveltulos on 1, voidaan käyttää vain 0-tuloksen saanutta parituskumppania.	X, 18, C	X, 18, 1						31.12.2024
Italianseisoja								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnärkuvauslausuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2022)	X	X						31.12.2026
Italianvinttikoiria								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita silmä- eikä polvitutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.7.2018)			X	X, 12				31.12.2026
Itäeuroopanpaimenkoira								
1.4.2023 alkaen: Lonkkakuvaustuloksen C saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen A tai B saaneen koiran kanssa. Kynnärkuvaustuloksen 1 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 tai 1 saaneen koiran kanssa ja tuloksen 2 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Pentueen sukusiitosaste lasketaan viidellä sukupolvella. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia (narttu 1, uros 2 pentuetta).	X, 18, C	X, 18, 2			LTV, VA	Selkälausunnon alaikäraja 18 kk. Pentueen sukusiitosaste max 12,5 %.		31.12.2027
Jackrussellinterrieri								
Töpö-töpö-yhdistelmät ovat kiellettyjä. Rodulle on olemassa töpöhäntäisyyden geenitesti. FCI:n ulkopuoliseen rekisteriin merkitty tai sellaisesta maasta, jossa rotu ei ole virallisesti tunnustettu, tuotu rekisteröimätön tuontikoira voidaan ottaa rotuun Koirarekisteriohjeen kohdan 11.4 mukaisesti. AKC FSS -rekisteriin rotunimellä "russell terrier" merkitty koira voidaan rekisteröidä ER-rekisteriin jackrussellinterrierinä. Britanniaista tulleita Working Jack Russell-rekisteriin merkittyjä koiria voidaan rekisteröidä Koirarekisteriohjeen 11.3 mukaisesti. Muista FCI-maista tuotujen koirien pitää olla merkitty FCI:n tunnustamaan rekisteriin. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta)			X	X, 12			♂ 60	31.12.2024
Jakutianlaika								
Lonkkakuvaustuloksen C saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen A tai B saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita silmätarkastuslausuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2023)	X, C			X, gonio-skopia, 24				31.12.2023 → 2027, jos JTO ok
Kanariandoggi								
Pentueen vanhemmillä tulee olla suoritettu luonnetesti, MH-luonnekuvaus tai käyttäytymisen jalostustarkastus tai virkakoirastatus. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.7.2021)	X, 18	X, 18			LTV, SP, VA	Selkälausunnon alaikäraja 24 kk. LTE / MH / käyttäytymisen jal.tark. / virkakoira		31.12.2025
Karjalankarhukoira								
Lonkkakuvaustuloksen D saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen A saaneen koiran kanssa. Diagnoosin PHTVL/PHPV aste 1 tai muu vähämerkityksellinen kaihi saanut koira on paritettava ko. sairauden suhteen terveeseen koiran kanssa. Töpö-töpö-yhdistelmät ovat kiellettyjä. Rodulle on olemassa töpöhäntäisyyden geenitesti.	X			X, 36, KAT, PHTVL/PHPV, PRA, tRD		Silmälausunnon alaikäraja 12 kk.	60, 25 kun alle 5-v.	31.12.2024
Karkeakarvainen saksanseisoja								
	X, B						60, 20 kun alle 4-v.	31.12.2026
Karkeakarvainen unkarinvizsla								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita lonkkakuvaustutkimusta. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2016)	X, C							31.12.2026
Kaukasiankoira								
Lonkaniveldysplasiatuloksen D saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen A tai B saaneen koiran kanssa. Kynnärniveldysplasiatuloksen 2 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnär- ja lonkkakuvaustuloksia seuraavassa tapauksessa: Uros rekisteröity sellaisessa maassa, jossa ei vaadita kynnär- ja lonkkakuvaustuloksia, eikä uroksen suvussa ole viimeisessä kolmessa polvessa suomalaisia koiria. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 30.4.2007)	X, 18	X, 18						31.12.2023
Kiharakarvainen noutaja								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Vaaditaan lonkkakuvauslausunto ja silmätarkastuslausunto, mutta lausuntojen ei tarvitse olla virallisia eikä silmätarkastuslausunnon voimassa (eli TM voi puuttua, hyväksytään myös esim. brittiläiset lonkkalausunnot). (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2013)	X			X, 24				31.12.2027

Rotu	Lonkat	Kynnärpää	Polvet	Silmät	Selkä	Muuta ennen astutusta vaadittua	Jälkeläismäärä	Ohjelma päättyy
Seuraavia muunnoksia saa risteyttää keskenään: - Saman kokomuunnoksen sisällä karkea- ja sileäkarvainen portugalipodengo - Saman karvanlaadun sisällä iso ja keskikokoinen portugalipodengo Muut muunnosten väliset risteytykset sallitaan vain poikkeusluvalla; ks. Koirarekisteriohjeen kohta 6. Muunnosten väliset siirrot ks. Koirarekisteriohjeen kohta 5.4. Karvanlaadun osalta muutos voidaan tehdä kun koira on täyttänyt 9 kk tai muutos voidaan tehdä Kennelliiton hyväksymän geenitestituloksen perusteella missä tahansa iässä. Muutos suurempaan kokomuunnokseen voidaan tehdä koiralle, jonka todetaan jo vähintään 9 kk iässä kuuluvan suurempaan kokomuunnokseen kuin mihin se on rekisteröity. Muutos pienempään kokomuunnokseen voidaan tehdä vasta koiran täytettyä 15 kk.								
Portugalivesikoira								
Kahta D-lonkkaista koira ei saa yhdistää. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnärkuvauslausuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta)	X	X		X, 24				31.12.2024
Pulit								
Lonkkakuvaustuloksen D saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen A tai B saaneen koiran kanssa. Risteytys valkoisten ja muunväristen koirien kesken sallitaan poikkeusluvalla; ks. koirarekisteriohjeen kohta 6. Väriä koskevat muutokset ks. koirarekisteriohjeen kohta 5.4. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 2.5.2011)	X			X, 36, KAT, gRD, tRD		Ikä vähintään 18 kk.	15	31.12.2027
Pumi								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 2.5.2011)	X			X, 36				31.12.2027
Punainen irlanninsetteri								
	X, B tai IND 102						40	31.12.2028
Puolanspanieli								
	X			X, 24				31.12.2027
Pyreneittenkoira								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2021)	X, 18	X, 18						31.12.2024
Pyreneittenmastiffi								
Lonkkatuloksen D saanut koira voidaan parittaa vain A- tai B-tuloksen saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2016)	X, 18	X, 18					20	31.12.2026
Pyreneittenpaimenkoirat								
Töpö-töpö-yhdistelmät ovat kiellettyjä. Rodulle on olemassa töpöhäntäisyyden geenitesti. Merle-merle-yhdistelmät ovat kiellettyjä. Pentuja rekisteröitäessä merkitään karvanlaatu emän mukaan. Karvanlaatu koskevat muutokset ks. koirarekisteriohjeen kohta 5.4. Kennelliiton toimisto voi myös tehdä muutoksen rodun arvostelu-oikeuden omaavan ulkomuototuomarin lausunnon perusteella. Muutos voidaan tehdä, kun koira on täyttänyt 9 kk tai muutos voidaan tehdä Kennelliiton hyväksymän geenitestituloksen perusteella missä tahansa iässä. Muunnosten väliset risteytykset sallitaan ilman poikkeuslupaa. Muunnosten risteyttämisestä syntyneet pennut rekisteröidään kukin oman karvanlaatunsa mukaiseen muunnokseen. Rotuunotto on mahdollista Koirarekisteriohjeen kohdan 11.4 mukaisella menettelyllä.								
Ranskanbulldoggi								
Patellaluksaatiotuloksen 1 saanut koira on paritettava tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Koira ei saa osoittaa merkkejä mistään perinnöllisestä sydänsairaudesta. Toiselta vanhemmista vaaditaan hyväksytty BOAS-testitulos. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2021)			X, 1	X, 24, KAT, PRA, tRD	IDD, LTV, SP, VA	Silmälausunnon alaikäraja 12 kk. AUS, voimassa 24 kk. (Hyväksytty BOAS-testi.)		31.12.2025
Rhodesiankoira								
Lonkkatuloksen C saanut koira voidaan parittaa vain A-tuloksen saaneen koiran kanssa. Kynnärtuloksen 1 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnärkuvaus-, LTV-, VA- eikä spondyloosilausuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2023)	X, 18, C	X, 18, 1			LTV, SP, VA			31.12.2027
Rottweiler								
Yli seitsemän vuoden iässä annettu silmälausunto on voimassa koiran eliniän. Keskeytettyä luonnetestiä tai MH:ta ei hyväksytä. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita silmätulosta, luonnetestiä tai MH:ta. (narttu 1, uros 2 pentuetta) Ruotsalaisilta ja norjalaisilta uroksilta kuitenkin vaaditaan luonnearvio. Luonnearvioksi Ruotsista hyväksytään MH-tulos tai KORAD-titteli ja Norjasta MH-tulos, ei muita luonnetestejä. (Päivitetty 22.3.2020)	X, C	X, 1		X, 24		Ikä vähintään 24 kk. LTE / MH / virkakoira.	60	31.12.2026

Rotu	Lonkat	Kynnärpää	Polvet	Silmät	Selkä	Muuta ennen astutusta vaadittua	Jälkeläismäärä	Ohjelma päättyy
Töpo-töpo-yhdistelmät ovat kiellettyjä. Rodulle on olemassa töpöhäntäisyyden geenitesti.								
Serra de airesinpaimenkoira								
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita lonkkakuvaustulosta (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2013)	X					Ikä vähintään 24 kk.		31.12.2023
Shar pei								
Vähintään toisella pentueen vanhemmista tulee astutushetkellä olla kennelliiton hyväksymä SPAID-geenitestin tulos. Tuloksen 10 (SLU:n testi) saanutta koiraa ei saa yhdistää toisen tuloksen 10 saaneen koiran kanssa. Jos koiralla on todettu mRD tai PHTVL/PHPV aste 1, voidaan se parittaa vain kyseisen sairauden osalta terveen koiran kanssa. Silmäsauroksien osalta, jalostuksesta poissulkee, myös mikä tahansa vakavaksi luokiteltu muutos. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita silmä- ja polviläusuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta)			X	X, 36, KAT, LL, PHTVL/PHPV, PRA, gRD, tRD		(SPAID-geenitesti)		30.6.2023
1.7.2023 alkaen: Polvitutkimustuloksen 1 saanut koira on paritettava tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Jos koiralla on todettu PHTVL/PHPV aste 1, mRD tai gRD voidaan se parittaa vain kyseisen sairauden osalta terveen koiran kanssa. Vähintään toisella pentueen vanhemmista tulee olla SPAID-geenitestin tulos. Tuloksen 10 saanutta koiraa ei saa yhdistää toisen tuloksen 10 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita silmä- ja polviläusuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta)			X, 1	X, 36, KAT, LL, PHTVL/PHPV, PRA, tRD, kaikki vakavaksi luokitellut muutokset		(SPAID-geenitesti)		31.12.2027
Shetlanninlammaskoira								
Seuraavat väriyhdistelmät ovat kiellettyjä: Merle-merle-yhdistelmät ja lisäksi soopeli-blue merle-yhdistelmät. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita lonkkakuvaus-, kynnärkuvaus- tai silmätarkastuslausuntoa. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2023)	X	X		X, 24, PRA				31.12.2027
Shiba								
Patellaluksaatiotuloksen 2 saanut koira on paritettava tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2015)	X	X, 1	X, 2	X		Silmäläusunnon alaikäraja 12 kk. Nartun ikä vähintään 24 kk ja uroksen 18 kk.	25	31.12.2024
Sileäkarvainen noutaja								
	X			X, 24, KAT, PRA, gRD, tRD				31.12.2026
Skyenterrieri								
		X	X					31.12.2026
Slovakiancuvac								
Lonkkatuloksen D saanut koira voidaan parittaa vain A- tai B-tuloksen saaneen koiran kanssa. Kynnärtuloksen 1 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.6.2009)	X, 18	X, 18, 1						31.12.2023
Snautseri								
Risteytys eri värimuunnosten kesken sallitaan poikkeusluvalla; ks. koirarekisteriohjeen kohta 6.								
Spinone								
Koiralla tulee olla koetulos ennen toista astutusta. Vastaava ulkomainen metsästyskoetulos hyväksytään rotujärjestön lausunnon perusteella. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia eikä käyttökoetulosta. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2022).	X, C	X				(Vähintään KAER 3-tulos.)	21	31.12.2026
Stabijhoun								
Kynnärkuvaustuloksen 1 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita kynnärkuvaustulosta. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2018)	X, C	X, 1					21	31.12.2026
Staffordshirebullterrieri								
Koiran väri ilmoitetaan rekisteröinnin yhteydessä. Pentueen molempien vanhempien värin on oltava merkittynä koirarekisteriin pentueen rekisteröintihetkellä. On kiellettyä yhdistää kaksi koiraa, joilla molemmilla on sininen haalistustekijä homotsygoottina (koiran kirsu harmahtava). Kielto koskee mm. seuraavan väriseksi merkittyjen koirien yhdistämistä: sininen - sininen sininen - sininen fawn sininen fawn - sininen fawn Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta)	X			X		Silmäläusunnon alaikäraja 12 kk.		31.12.2023
Suomenajokoira								

Rotu	Lonkat	Kynnär- pää	Polvet	Silmät	Selkä	Muuta ennen astutusta vaadittua	Jälkeläis- määrä	Ohjelma päätyy
Lonkkaniveldysplasiatuloksen D saanut koira pitää parittaa tuloksen A saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 10.8.2021)	X			X, 24				31.12.2024
Venäjäntoyt								
Eri karvanlaatuja saa risteyttää keskenään. Karvanlaatua koskevat muutokset ks. Koirarekisteriohjeen kohta 5.4 tai muutos voidaan tehdä Kennelliiton hyväksymän geenitestituloksen perusteella missä tahansa iässä.								
Viiräiskoira								
Lonkkakuvaustuloksen C saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen A tai B saaneen koiran kanssa.	X, 18, C	X, 18, 0				Uusintayhdistelmät kielletty.		31.12.2025
Villakoirat								
Koiran väri ilmoitetaan rekisteröinnin yhteydessä. Yksivärisiä villakoiria ei saa risteyttää moniväristen kanssa. Keskikokoinen, kääpiö- ja toyvillakoira: - Toy- ja kääpiövillakoiria saa risteyttää keskenään. Pentue rekisteröidään emän koon mukaan. Kahden toyvillakoiran jälkeläiset rekisteröidään toyvillakoiraksi. - Muut kokomuunnosten väliset risteytykset koirarekisteriohjeen kohdan 6 mukaisella poikkeusluvalla. Muutos suurempaan kokomuunnokseen voidaan tehdä koiralle, jonka todetaan jo vähintään 9 kk iässä kuuluvan suurempaan kokomuunnokseen kuin mihin se on rekisteröity. Muutos pienempään kokomuunnokseen voidaan tehdä vasta koiran täytettyä 15 kk.								
Volpino italiano								
1.7.2023 alkaen: Polvitutkimustuloksen 1 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (narttu 1, uros 2 pentuetta) (Päivitetty 1.7.2023)			X, 1	X, 24, KAT, LL, PRA		Silmälausunnon alaikäraja 12 kk. Nartun ikä vähintään 24 kk ja uroksen 18 kk.	15	31.12.2027
Yorkshirenterrieri								
Patellaluksaatiotuloksen 2 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia. (vain uros, 2 pentuetta) (Päivitetty 1.1.2021)			X, 2					31.12.2025

Päivitetty 28.8.2023